2

Ministério Público
Diário eletrônico

do

Rio Grande do Sul
          Porto Alegre, 19 de maio de 2020. www.mprs.mp.br Edição n. 2843

Nº 001

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 004/2020
PROCEDIMENTO N. 02405.000.023/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N. 014/2020

No dia 18 de março de 2020, compareceu à Procuradoria-
Geral de Justiça do Ministério Público do Estado do Rio
Grande do Sul, para registrar o preço e a respectiva
quantidade, a empresa: DIVISINOS COMERCIAL E
DISTRIBUIDORA EIRELI, vencedora do item abaixo:

VALIDADE: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa
3.3.90.30, Rubrica 3032; FUNDAMENTO LEGAL:
Provimentos PGJ/RS nos 40/04, 47/05, 47/06 e 33/08; pelas
Leis Federais nos 8.666/93 e 10.520/02; e pelas Leis
Estaduais nos 11.389/99 e 13.191/09.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18
de maio de 2020.
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,
Diretor-Geral.

SÚMULA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL
PROCEDIMENTO N. 02405.000.023/2020

O DIRETOR-GERAL da Procuradoria-Geral de Justiça, órgão
administrativo do Ministério Público do Estado do Rio Grande
do Sul, no uso de suas atribuições, designa, como fiscal do
contrato constante do processo em epígrafe, o servidor Otávio
Gonçalves Röhrig, e como seu substituto o servidor Luiz
Eduardo Pereira da Silva.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18
de maio de 2020.
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,
Diretor-Geral.

SÚMULA DE APOSTILA AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N. 142/2018

PROCEDIMENTO N. 02405.000.194/2018

CONTRATADA: ARENA CONSTRUÇÕES EIRELI; OBJETO:
prestação de serviço de engenharia, com fornecimento de
materiais, para ampliação, reforma e manutenção do prédio
das Promotorias de Justiça de Santana do Livramento/RS,
para conceder à Contratada, reajuste sobre o saldo da obra
de R$ 1.157.441,03, a contar de 26 de setembro de 2019,
resultando na quantia de R$ 46.297,63 (quarenta e seis mil,
duzentos e noventa e sete reais e sessenta e três centavos),
com base na variação do INCC, acumulado nos últimos 12
(doze) meses, cujo percentual apurado foi de 4%, conforme
disposto no item 6.12 da cláusula sexta do ajuste.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 18
de maio de 2020.
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,
Diretor-Geral.

SÚMULA DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

DE SEGURO PREDIAL

PROCEDIMENTO N. 02405.000.033/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: ESSOR SEGUROS S.A; OBJETO: Seguro
predial, com enquadramento do prédio e conteúdo, do bem
imóvel localizado em Brasília/DF, na SAF Sul, Quadra 02,
Edifício Via Office, 2º andar, sala 202, matrícula no Registro
de Imóvel n. 146.364, área de 295,31m², destinado à
instalação e funcionamento do Escritório de Apoio à Atuação
dos Ministérios Públicos da Região Sul; VIGÊNCIA: 12 meses
a contar das 24h de 03/06/2020; VALOR DO PRÊMIO: R$
1.308,00; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da
Despesa/Rubrica 3.3.90.39/3926; FUNDAMENTO LEGAL:
artigo 24, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/1993.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 15
de maio de 2020.

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,

Diretor-Geral.

EDITAL N. 053/2020

REMOÇÃO DE OFICIAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON JR.,
faz público que se encontra disponível, na página da Unidade
de Registros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos
(http://intra.mp.rs.gov.br/site/editais_remocao/) e na internet
(https://www.mprs.mp.br/editais_remocao/), a divulgação da(s)
localidade(s) com oferecimento de vaga(s) para provimento
mediante remoção, sem ônus para esta Procuradoria-Geral de
Justiça.

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão
regulamentados pelo Provimento 43/2019, publicado no
DEMP de 26/07/2019.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 19 de
maio de 2020.

BENHUR BIANCON JR.,

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

EDITAL N. 054/2020

REMOÇÃO DE ASSESSOR, BACHAREL

EM CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON JR.,
faz público que se encontra disponível, na página da Unidade
de Registros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos
(http://intra.mp.rs.gov.br/site/editais_remocao/) e na internet
(https://www.mprs.mp.br/editais_remocao/), a divulgação da(s)
localidade(s) com oferecimento de vaga(s) para provimento
mediante remoção, sem ônus para esta Procuradoria-Geral de
Justiça.

Os prazos e critérios deste processo de remoção estão
regulamentados pelo Provimento 43/2019, publicado no
DEMP de 26/07/2019.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 19 de
maio de 2020.

BENHUR BIANCON JR.,

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos.

xpadmin
Realce